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Anlage 

Gebührenverzeichnis zur Satzung über die Erhebung von Friedhofsgebühren für die Friedhöfe 
der Stadt Oebisfelde-Weferlingen  
 

I. Erwerb von Nutzungsrechten an Grabstätten 
 

Nutzungsdauer Gebühr 
 1. Erdgrabstätten 

 

  
  1.1 Erdreihengrabstätten   

   1.1.1 Erdreihengrab (bis zum voll. 5. Lebensj.) (20 Jahre) 173,00 € 

   1.1.2 Erdreihengrab (ab dem voll. 5. Lebensj.) (20 Jahre) 323,00 € 

  1.2 Erdwahlgrabstätten *   

   1.2.1 Erdwahlgrab (bis zum voll. 5. Lebensj.) (30 Jahre) 258,00 € 

   1.2.2 Erdwahlgrab (ab dem voll. 5. LJ, 1-stellig) (30 Jahre) 483,00 € 

   1.2.3 Erdwahlgrab (ab dem voll. 5. LJ, 2-stellig) (30 Jahre) 894,00 € 

      
 2. Urnengrabstätten 

 

  
  2.1 Urnengrab *   

   2.1.1 Urnengrab (bis 3 Urnen) (20 Jahre) 883,00 € 

  2.2 Sondergrabstätten   

   2.2.1 Urnengemeinschaftsanlage (anonym) (20 Jahre) 243,00 € 

   2.2.2 Urnengemeinschaftsanlage (teilanonym) (20 Jahre) 407,00 € 

   2.2.3 Baumgrab (bis 2 Urnen) * (20 Jahre) 485,00 € 

      
* Eine Verlängerung des Nutzungsrechtes für Grabstätten der Nrn. 1.2, 2.1 und 2.2.3 ist 

möglich. Die Verlängerungsgebühr bemisst sich anteilig zur Grabnutzungsgebühr. 
 

II. Benutzungsgebühren 
 

  

 1. Nutzung der Trauerhalle   

  1.1 Trauerhalle mit einfachem Ausstattungsgrad  84,00 € 

  1.2 Trauerhalle mit mittlerem Ausstattungsgrad  102,00 € 

      
III. Sonstige Leistungen 

 

  

 1. Grabräumung bereits bestehender Grabstätten (Erwerb bis 31.12.2015)  

  1.1 Gebühr je Grabräumung Einzelgrab  527,00 € 

  1.2 Gebühr je Grabräumung Einzelgrab mit Platte  593,00 € 

  1.3 Gebühr je Grabräumung Doppelgrab  601,00 € 

      
IV. Jährliche Leistungen bereits bestehender Grabstätten (Erwerb bis 31.12.2015) 

 

 1. Wassergeld (je Jahr) 3,00 € 

 2. Abfallgebühren (je Jahr) 2,00 € 
 


